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Republika e Kosoves
Republika Kosova
Republic of Kosovo

F{
Komuna e Gjilanit
Op5tina Gnjilane
Municipal Gjilan
Gilan Belediyesi

DREJTORIA PER BUJQESI DHE PYLLTARI

Ne mb€shtetje te ligiit per "Vetqeverisje Lokale" nr.03/L-040,neni 62, pika 3, rregullor€s
komunale per subvencione nr. 16- 126422, si dhe duke u bazuar ne planin e punes p€r vitin 2021,
Drejtoria p€r Bujqesi dhe Pylltari shpall:

THIRRJE P[iR APLIKIM PER FOLI

TE drejt6 aplikimi kan6 :

- Te giithe fermer€t e komunes se Gjilanit te cilet jan€ kultivues te
serren.
- Perparsi do t€ kan€ fermeret me kushte te r€nda ekonomike, atate
nga vjetersia, apo nga kushtet klimatike ( era, bora, bresheri etj.)
- Fermeret perfitues do te jene ata te cil€t posedojne serre familjare maksimum deri n€
- Me prioritet do tE trajtohen ata fermere qe nuk kan perfituar nga subvencionet dera.- Ne aplikacion t€ shenohen sakte dimensionet e serr€s.

Dokumentet e nevojshme:

- Kopja e leternjoftimit te Republik€s se Kosoves;
- Vertetimi i tatimit ne pronE ( origjinal );

Aplikimi behet nE ZyrEn per Sherbim te Qytetareve ne Gjilan, prej dat€s 01.03. 2021 derj
19.03.202t.

Te giith6 aplikuesit do tE vizitoh6n dhe nG bazil tE konstatimit tE giendj€s nE teren nga
komisioni i DBP, do tE b6het p€rzgiedhja e p6rfituesve.
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Drejtori i DBP
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